ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: image1.wmf]    ВЫПУСК № 27 17.11.2016 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

          [image: image2.png]A
\/
A
VAV?V

AN

\/

A

Администрация   Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11 ноября   2016 года
№  65

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта бюджета Чапаевского сельского поселения на 2017 год.

  1. Определить Основные направления бюджетной и налоговой  политики Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017 год  (приложение №1).

 2. Администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского  муниципального  района Костромской области при составлении решения Совета  депутатов Чапаевского сельского поселения «О бюджете поселения на 2017 год» руководствоваться Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017год.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Чапаевский Вестник» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

И.о.главы администрации Чапаевского

сельского поселения  Красносельского

муниципального района Костромской области                                  В.Н.Смирнов

Приложение 1

к Постановлению Администрации

Чапаевского сельского поселения

от 11.11.2016 г. № 65

Основные направления

бюджетной и налоговой политики

Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района Костромской области на 2017 год.

Основные направления бюджетной и налоговой политики Чапаевского сельского поселения на 2017 год подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях формирования основы для составления местного бюджета на 2017 год.

При подготовке Основных направлений бюджетной политики были учтены положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 03 декабря 2015 года,  Программы повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года (распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 2593-р).

Необходимо отметить, что в связи с переносом срока внесения проекта федерального бюджета на 2017-2019 годы в Государственную Думу РФ с 1 октября на 1 ноября 2016 года проект местного  бюджета на 2017 год формировался в условиях отсутствия основополагающих документов федерального уровня: основных направлений бюджетной политики Российской Федерации, основных направлений налоговой политики Российской Федерации, а также прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Очередной бюджетный период станет важным этапом развития межбюджетных отношений. В этих условиях потребуется проведение крайне взвешенной бюджетной политики, в том числе в части реалистичности принятия плановых заданий по доходам, первоочередного финансового обеспечения социально значимых расходов, реализации программных указов Президента Российской Федерации, при оптимизации расходов бюджетов.

Формирование бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области будет осуществляться по предусмотренным Бюджетным  кодексом Российской Федерации единым правилам организации бюджетного процесса с соблюдением установленных им процедур и ограничений по объему долга и дефицита бюджета.

Бюджетная и налоговая политика Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017 год основана на преемственности бюджетной и налоговой политики Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области с учетом необходимости достижения целей и решения задач  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области;

- нацелена на:

создание условий для наращивания налогового потенциала Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области посредством совершенствования законодательства Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области о налогах и сборах, улучшения инвестиционного климата, стимулирования роста предпринимательской инициативы;

сохранение социальной и экономической стабильности Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

Основной целью бюджетной политики на 2017 год является обеспечение устойчивости бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области и безусловное исполнение принятых обязательств наиболее эффективным способом.

Достижению данной цели будут способствовать:

- обеспечение сбалансированности и финансовой устойчивости бюджета Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  в условиях ограниченности его доходных источников;

- оптимизация расходов бюджета поселения с учетом  необходимости  исполнения  приоритетных направлений, в том числе на муниципальное управление, недопущение образования просроченной кредиторской задолженности;

- повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, исключение фактов заключения контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями);

- планирование расходов на капитальный ремонт по объектам муниципальной собственности только с высокой степенью готовности и наличием проектно-сметной документации с положительным заключением экспертизы;

- применение мер по повышению энергоэффективности и энергосбережению;

-  недопущение увеличения действующих расходных обязательств, необеспеченных финансовыми источниками;

- проведение взвешенной финансовой политики при принятии новых расходных обязательств с учетом их достоверного финансово-экономического обоснования возможностей бюджета ;

- снижение административных барьеров и регламентация предоставления органами местного самоуправления  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области муниципальных  услуг, в том числе в электронной форме;

- усиление внутреннего муниципального  финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;

Основными направлениями налоговой и бюджетной   политики Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017 год являются:

- укрепление и увеличение доходной базы бюджета поселения;

- повышение эффективности администрирования бюджетных доходов с обеспечением полноты сбора налогов и неналоговых платежей, которое включает осуществление следующих мер:

1) содействие сокращению задолженности и недоимки по платежам в бюджет поселения;

2) эффективная реализация контрольных функций главными администраторами доходов за поступлением платежей в бюджет, проведение своевременной претензионно-исковой работы с неплательщиками и осуществление мер принудительного взыскания задолженности;

3) принятие оперативных мер по недопущению налоговой задолженности в организациях бюджетной сферы;

4)  создание условий для повышения качества предоставления государственных услуг;

5) повышение эффективности процедур проведения государственных закупок, в том числе путем внедрения казначейского сопровождения;

6)внедрение компонентов государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

          В целях обеспечения открытости и подконтрольности бюджетного процесса продолжится вовлечение граждан в процедуры обсуждения и принятия конкретных бюджетных решений, общественного контроля их эффективности и результативности.

      [image: image3.png]A
\/
A
VAV?V

AN

\/

A

Администрация   Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   15  »   ноября    2016г.                                               №  66
	Об утверждении среднесрочного финансового плана Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017-2019 годы

В целях реализации статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация  Красносельского муниципального района Костромской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. среднесрочный финансовый план  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области  на 2017-2019 годы (приложение 1);

1.2. распределение ассигнований на 2017-2019 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета (приложение 2);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

И.о.главы администрации  Чапаевского сельского

поселения Красносельского муниципального

района   Костромской области                                                         В.Н.Смирнов

Приложение 1

К постановлению администрации Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района Костромской области № 66 от 15 ноября 2016 года
Среднесрочный финансовый план Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области

Основные параметры  среднесрочного финансового  плана Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района  Костромской области на 2017-2019 годы

(рублей)

	№ п/п
	Параметры
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Бюджет Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области

	1.1
	Прогнозируемый объем доходов
	3864600
	4076200
	4197200

	1.1.1
	Налоговые неналоговые доходы
	2986000
	3156000
	3216000

	1.1.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации
	878600
	920200
	981200

	1.1.2.1
	Субвенции бюджетам  субъектов  Российской Федерации и муниципальным образованиям
	78600
	96200
	116000

	1.2
	Прогнозируемый объем расходов
	4163200
	4391800
	4518800

	1.3
	Дефицит(+), профицит (-)
	-298600
	-315600
	-321600

	1.4
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	250000
	267000
	273000

Приложение 2

К постановлению администрации Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района Костромской области № 66 от 15 ноября 2016 года

Распределение бюджетных ассигнований по главному распорядителю  бюджетных средств по разделам ,подразделам, целевым статьям и видам расходов в классификации расходов  бюджета  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017-2019 годы

       (рублей)

	Наименование показателя
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района Костромской области
	999
	00
	00
	00 0 00 00000
	000
	4163200

	4391800
	4518800

	Общегосударственные вопросы
	999
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	2298100
	2415700
	2461900

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	999
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	750000
	750000
	750000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	000
	750000
	750000
	750000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	121
	576000
	576000
	576000

	Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	999
	01
	02
	00 2 00 00110
	129
	174000
	174000
	174000

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	999
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1517200
	1634800
	1679000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	000
	1445100
	1445100
	1445100

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	121
	1401000
	1401000
	1401000

	Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	999
	01
	04
	00 2 00 00110
	129
	44100
	44100
	44100

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	000
	40000
	157600
	201800

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	244
	40000
	157600
	201800

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	851
	26000
	26000
	26000

	Уплата прочих налогов, сборов
	999
	01
	04
	00 2 00 00190
	852
	3000
	3000
	3000

	Осуществление государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях
	999
	01
	04
	00 2 00 72090
	000
	3100
	3100
	3100

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	01
	04
	00 2 00 72090
	244
	3100
	3100
	3100

	Другие общегосударственные вопросы
	999
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	30900
	30900
	32900

	Выполнение других обязательств государства
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	000
	21900
	21900
	21900

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	244
	20000
	20000
	20000

	Уплата иных платежей
	999
	01
	13
	09 2 00 23000
	853
	1900
	1900
	1900

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключенными соглашениями
	999
	01
	13
	52 1 00 Б0030
	000
	9000
	9000
	11000

	Иные межбюджетные трансферты
	999
	01
	13
	5 21 00 Б0030
	540
	9000
	9000
	11000

	Национальная оборона
	999
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	75500
	93100
	112900

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	999
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	75500
	93100
	112900

	Осуществление государственных полномочий по первичному  воинскому  учету на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	000
	75500
	93100
	112900

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	121
	52700
	66200
	81400

	Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты  денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	129
	15900
	20000
	24600

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	02
	03
	00 2 00 51180
	244
	6900
	6900
	6900

	Национальная  экономика
	999
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	536000
	576000
	622000

	Дорожное хозяйство (дорожные Фонды)
	999
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	536000
	576000
	622000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	999
	04
	09
	31 5 00 20150
	000
	536000
	576000
	622000

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	04
	09
	31 5 00 20150
	244
	536000
	576000
	622000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	999
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	351600
	394000
	413000

	Жилищное хозяйство
	999
	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	14000
	11000
	7000

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	999
	05
	01
	36 0 00 40200
	000
	14000
	11000
	7000

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	05
	01
	36 0 00 40200
	244
	14000
	11000
	7000

	Благоустройство
	999
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	337600
	383000
	406000

	Уличное освещение
	999
	05
	03
	60 0 00 20100
	000
	237600
	262000
	270000

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	05
	03
	60 0 00 20100
	244
	237600
	262000
	270000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	999
	05
	03
	60 0 00 20510
	000
	100000
	121000
	136000

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд
	999
	05
	03
	60 0 00 20510
	244
	100000
	121000
	136000

	Культура кинематография и средства массовой информации
	999
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	775000
	771000
	773000

	Культура
	999
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	775000
	771000
	773000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения соответствии с заключенными соглашениями
	999
	08
	01
	52 1 00 Б0030
	000
	775000
	771000
	773000

	Иные межбюджетные трансферты
	999
	08
	01
	52 1 00 Б0030
	540
	775000
	771000
	773000

	Социальная политика
	999
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	126000
	131000
	135000

	Пенсионное обеспечение
	999
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	126000
	131000
	135000

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих
	999
	10
	01
	49 1 00 80100
	000
	126000
	131000
	135000

	 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	999
	10
	01
	49 1 00 80100
	312
	126000
	131000
	135000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	999
	13
	00
	00 0 00 00000
	000
	1000
	1000
	1000

	Обслуживание внутреннего  государственного и муниципального долга
	999
	13
	01
	00 0 00 00000
	000
	1000
	1000
	1000

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	999
	13
	01
	06 5 00 20330
	000
	1000
	1000
	1000

	Обслуживание муниципального долга
	999
	13
	01
	06 5 00 20330
	730
	1000
	1000
	1000

	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск

Боркова Я.А.
	Адрес: пос.им. Чапаева,

ул. Советская,  д.13.

Контактный телефон:

(49432) 3-31-19

Об основных направлениях

бюджетной и налоговой политики Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2017 год